
Zápis z 5. schůze

Spolku Fakt-Um
konané dne 2. prosince 2015 ve Vlašimi

Dne 2.12.2015 proběhla členská schůze Spolku Fakt-Um (IČO: 01223411), kterou svolali členové výboru Jana Gilchrist a Martina Štědrová.

Přítomní členové:
Jana Gilchrist, Lada Janková, Jan Štědra, Martina Štědrová, Vlasta Tichá, Radka Hladíková, Miroslava Ptáčková.

Omluvení členové:
Helena Kováříková, Štěpánka Macková, Monika Schiszmanová, Petra Tušerová.

Hosté: -

Program schůze:
1) Zahájení a prezence.
2) Volba pokladníka.
3) Úprava stanov podle Nového občanského zákoníku (NOZ) č. 89/2012 Sb .
4) Plán akcí v roce 2016.
5) Návrhy na činnost a aktivity spolku v roce 2016.
6) Diskuze. Rozdělení úkolů.
7) Informace / ostatní. Závěr.

1) Zahájení, prezence.
Schůzi zahájila Martina Štědrová.
Byl proveden zápis do prezenční listiny - viz příloha č. 1.
Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň polovina členů.
Počet členů: 11 přítomni: 7 hosté: 0
Členská schůze je usnášení schopná.

2) Přijímání nových členů sdružení. Volba statutárního orgánu - výboru, pokladníka a revizora.
Do funkce Pokladníka byla jmenována Radka Hladíková, Petra Tušerová se z důvodu stěhování vzdala této funkce.
Výbor jednohlasně odsouhlasil přijetí Radky Hladíkové, člena výboru Spolku, jako pokladníka.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3) Úprava stanov podle Nového občanského zákoníku (NOZ) č. 89/2012 Sb. 
Zaktualizování jmen - pokladník.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4) Plán akcí na rok 2016.
a) Kurzy - organizace beze změny, budou se oslovovat noví lektoři, budeme hledat nové prostory - Sázava, Benešov?
b)Tradiční Velikonoční jarmark – Vlašim – organizace a spolupráce se Spolkovým domem sourozenců Roškotových ve Vlašim - beze změny.

c) Květinový den - Sázava - Spolupráce s Fler.cz - vlastní plakát a vlastní propagace,  jen částečná spolupráce s Klárou Vavříkovou – 
floristkou, nutná dohoda, nové podmínky spolupráce

d) Výstava ve Vlašimi 2016 -představení tvorby členů Spolku F-U + zevrubné přestavení materiálů, ze kterých se dá tvořit a zároveň řemesel, 
která budou k vidění. Na výstavě by měly být zastoupeny v dílech tyto materiály:
textil - šitý, pletený a háčkovaný
kov - drátování, drátkování
keramika - točená, z ruky
sklo - plastiky, fusing, rytina, tiffany
papír - deníky, ruční papír...
šperky - plsť, cínové, tepané, skleněné vinutky, pryskyřice



dřevo – řezba, decoupage
malba, foto - koláže, fotky, malba ???
polymery - ???
Důležité: sejít se v zámku ve Vlašimi v co největším počtu členů a co nejdříve probrat celou výstavu, stanovit počet výrobků. Zajistit ode všech 
vystavovaletů info o řemeslech, technice, materiálech = povídání do "Řemeslných novin" + info o Spolku + foto + vystavení kroniky

e) Středověký jarmark - Český Šternberk - podmínky a jednání se předpokládají beze změny

f) Podzimní jablkobraní - beze změny

g) IV. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi - organizace beze změny, spolupráce s KD Blaník ve Vlašimi a městem Vlašim

h) III. Benešovský kreativní jarmark – Benešov - organizace beze změny, spolupráce s Gymnáziem Benešov

5) Návrhy na činnost a aktivity Spolku v roce 2016.

Únor - prosinec - Tvořivé kurzy ve Spolkovém domě ve Vlašimi a v Sázavě
Březen - Tradiční velikonoční jarmark - Spolkový dům Vlašim
Květen - Den matek - účast na Květinovém dnu v Sázavě
Červen - Výstava Spolku Fakt-Um - Vlašim
Červenec - III. Staročeský jarmark - Český Šternberk
Říjen - Podzimní Jablkobraní - Spolkový dům Vlašim
Listopad - IV. Benešovský kreativní jarmark - Benešov
Prosinec - V. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6) Diskuze. Rozdělení úkolů.
a) Projednání návrhu pana Doležala z Přelouče (viz níže):

„Dobrý den ,

dovolím si Vám na Podblanický jarmark 21.11. nabídnout stánek se sortimentem:horká čokoláda a brusinka,čaje, svařák, medovina, bramboráky, langoše, 

kukuřice, klobásy. Za umístění nabízím pro vystupující děti teplý nápoj a něco sladkého zdarma a nájemné z místa dle Vašich požadavků. Umístění stánku venku 

před vchodem, podrobnosti domluvíme v případě Vašeho zájmu.

Stánek máme čistý, obsluha příjemná, děkuji za odpověď.

Dobroslav Doležal, Přelouč“

Bude odeslána odpověď na email  dobra.dolezal@seznam.cz do týdne od schůze. Spolek nabídne panu Doležalovi spolupráci na příští akci

ve Vlašimi. Projednáme podrobnosti také s KD Vlašim. Myšlenka se nám líbí, ale máme obavu z rozlévaných nápojů – vzhledem k umístění 
jarmarku v interiéru, omezeného prostoru, možného poškození nejen prostor, ale i rukodělných věcí...  Muselo by se najít řešení – např. Pití v 
uzavíratelných lahvích... byla by sepsána dohoda s popisem domluvených kompromisů. Cena pronájmu KD Blaník Vlašim činí 2000 Kč.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

b) Zodpovědnost:
Každý člen je zodpovědný za zapůjčené předměty patřící Spolku Fakt-Um. V případě poškození či ztráty je dotyčná zodpovědná osoba 
povinna Spolek o takové zkutečnosti neprodleně informovat. Podle okolností může Spolek Fakt-Um požadovat spoluúčast na nápravě.

Konkrétní úkoly pro nejbližší období:
a) Monika Schiszmanová zajistí všechny potřebné dokumenty pro účetnictví k daňovému přiznání Spolku pro rok 2015 a ostatní dokumenty dle
předchozí dohody v první polovině ledna 2016.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

b) Lada Janková jako revizor sepíše výroční zprávu za rok 2015.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

c) Martina Štědrová vypíše "výběrové řízení" pro přijmutí nového člena - nových členů.
Vytvoří nabídku pro kurzy - výzva pro lektory i účastníky.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0



d) Vlasta Tichá vypíše kurz keramiky v Dojetřicích - dodá informace a poklady.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

e) Jana Gilchrist - informace k výstavě Spolku Fakt-Um ve Vlašimi.
Vystaví shrnutí akcí za rok 2015 na web a FB.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

f) Štěpánka Macková vytvoří přípravu pro nový banner, předběžně připraví plakáty na výstavu v roce 2016, začne pracovat na našich 
řemeslných novinách - podklady budou dodány emailem.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

g) Helena Kováříková zkontroluje všechny dokumenty v sídle Spolku a podá informace.
Předá darovací smlouvu a vybrané dobrovolné vstupné z jarmarku v Benešově ve výši 2.260 Kč zvířecímu útulku Naděje pro čtyři packy. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

h) Miroslava Ptáčková - vytvoří seznam příznivců Spolku Fakt-Um na portálu fler.cz v klubu BENEŠOVSKO - VLAŠIMSKO - PŘÍZNIVCI SPOLKU 

FAKT-UM dále bude mít na starosti korektury textů a dokumentů.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ch) Radka Hladíková – zajišťuje pokladnu, udržuje stav účtu, dále bude informovat o vývoji nového webu Spolku Fakt-Um.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

i) Jan Štědra – sepíše článek o proběhlých kreativních jarmarcích ve Vlašimi a v Benešově.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

j) Každý člen je vyzván k sepsání informací ke svému řemeslu a zaslání fotografií, bude vytvořena prezentace řemesel a technik ( Š. Macková) 
pro výstavu ve Vlašimi a další užití.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

k) Zjištění dalších informací a možností spolupráce či financování Spolku Fakt-Um - zajišťují všichni členové průběžně. Současně se každý člen
podílí, v rámci možností, na zviditelnění a propagaci Spolku a všech pořádaných akcí.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7) Informace / ostatní. Závěr.
a) Stálou prioritou činnosti sdružení na další období je pořádání dalších společenských aktivit na Benešovsku, Vlašimsku a v Posázaví.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

b) Před každou akcí pořádanou Spolkem Fakt-Um budou pečlivě rozděleny úkoly, které budou třeba k zajištění bezproblémového chodu akce. 
Každý z členů, kterému bude úkol svěřen, za něj bude plně zodpovídat, včas bude informovat o průběhu plnění úkolu a o splnění úkolu.
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Příloha: č. 1: Prezenční listina ze schůze Spolku Fakt-Um ze dne 2.12.2015.

Zapsala: Martina Štědrová Ověřil: Jan Štědra

http://www.fler.cz/klubova-diskuse?thread=1184
http://www.fler.cz/klubova-diskuse?thread=1184

